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Aika 15.6.2023, klo 10.00 – 15.00 
 

Paikka Paikka  Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto, Attila, Yliopistonkatu 38, 
  Tampere 
 

 
Osallistujat: ylitarkastaja Jarmo Lumme puheenjohtaja, LSSAVI 
  neuvottelupäällikkö Matti Korhonen Rakennusliitto ry 
  toimitusjohtaja Jari Honkanen Infra ry (EXcontrol Oy) 
  toimitusjohtaja Jorma Leinonen Infra ry (Blasterhouse Oy) 
  toimitusjohtaja Tuomo Hänninen Bergwerk Oy 
  tutkimusalajohtaja Terhi Meriläinen Puolustusvoimien tutkimuslaitos
  ylitarkastaja Juhala Teemu asiantuntija, ESAVI 
  ylitarkastaja Olav Norrback sihteeri, LSSAVI 
 
Lupaesittelijät: Minna Silvennoinen, Aila Liettyä, Johanna Mäkinen, LSSAVI, mukana kutsuttuna, klo 
10–11. 
 
Poissa: Jukka Hietavirta, ESAVI, Ville Maanavilja, LSAVI, Tapio Jääskeläinen, Rakennusliitto Ry.
  

1. Kokouksen avaus ja asialistan hyväksyminen 

Todettiin että Jarmo Lumme toimii puheenjohtajana Jukka Hietavirran pois-
saolon takia. Puheenjohtaja avasi kokouksen ja hyväksyttiin asialista.
  

2. Edellisen kokouksen 10.3.2023 pöytäkirjan hyväksyminen 

Hyväksyttiin pöytäkirja 

3. Pätevyyskirjatilanne 

Panostajien pätevyyskirjojen lukumäärät 15.6.2023. Vertailulukuina käytetty 
oikealla olevaa määrää 10.12.2021 ja suluissa lukumäärä 21.12.2022. 

Nuorempi panostaja  869 (886) 876 
Vanhempi panostaja  736 (738) 726 
Ylipanostaja   788 (804) 818 
Räjäytystyön vastuuhenkilö 481 (483) 472  
Tehosteräjäyttäjä  176 (170)      167 

Todettiin että pätevyyskirjojen luokkakohtaiset lukumäärät ovat pysyneet 
aika tasaisina ja jos trendejä on, niin ovat sitten hitaita trendejä. 

Alkuvuodesta oli myönnetty 178 pätevyyskirjaa, joista uusia 87 kpl. 

4. Koulutusilmoitukset, 
 

Keskusteltiin koulutusilmoitukset. Käsiteltiin menettelytapa etäkoulutusilmoi-
tuksien osalta. Koulutuksen valvontaa varten etä- koulutuksen linkki tulee 
toimittaa lupaviranomaiselle koulutusilmoituksen mukana, tai jos tämä ei ole 
mahdollista, toimitetaan linkki silloin kun koulutuksen tekninen yhteys kun-
nossa, kuitenkin hyvissä ajoin. 
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5. Asiantuntija-asiat 
 

Lupaviranomainen on nimittänyt Valter Fagerholm asiantuntijaksi 29.3.2023. 
Edellinen kerta kun asiantuntija nimitettiin, oli 10.6.2022. Silloin nimitettiin 
Jarmo Ylikoski. Keskusteltiin asiantuntijoiden nimitykset ja perusteet yleisellä 
tasolla, sekä uuden asiantuntijan nimitys. Nimitykset perusteltiin lautakun-
nalle. Todettiin että asiantuntijoiden määrä on riittävä.  
 

6.           Seuraava valvontakäynti 

Keskusteltiin mahdollisia paikkoja ja milloin olisi sopivaa ajankohtaa. Asiaa 
käsitellään seuraavassa kokouksessa. 

7. Muut asiat 
 

Käsiteltiin henkilömuutoksesta panostajakoulutuslautakunnan kokoonpa-
nossa. Jarmo Lumme on jäämässä eläkkeelle. Koska ylitarkastaja Jarmo 
Lumpeen tehtävät panostajien pätevyyskirjojen ratkaisijana päättyvät 
31.7.2023, STM on nimittänyt panostajakoulutuslautakunnan jäseneksi ja 
varapuheenjohtajaksi Lumpeen tilalle 1.8.2023 alkaen päättyvän toimikau-
den loppuun (30.6.2026) asti ylitarkastaja Olav Norrback Länsi- ja Sisä-Suo-
men aluehallintoviraston työsuojelun vastuualueelta. 

Kerrottiin uudesta panostajarekisteristä. Todettiin että projekti etenee, mutta 
käyttöönotto siirtyy hieman alkuperäisestä. Testauksia tehdään syksyn ai-
kana. Rekisterin on tarkoitus ottaa käyttöön v 2024 aikana. 

Keskusteltiin Valtioneuvoston asetus aluehallintoviraston maksuista. Todet-
tiin mm, että lupakirjan hinta on noussut paljon lyhyessä ajassa. Nykyiset 
hinnat jäävät todennäköisesti voimaan 1.7 jälkeen. Seurataan tilannetta. 
 
Keskusteltiin lupakorttien laatu. Ainakin yksi tapaus on tullut lautakunnan 
jäsenelle tiedoksi, jossa on kerrottu, että korttien laatu on huono. Lupaviran-
omaisen tietoon ei ole tullut, kun yksi tapaus kahden vuoden aikana. Määrä 
on liian pieni, että voisi vetää mitään johtopäätöksiä. Tilanne seurataan, kun 
lupaesittelijät pitävät, joka ikinen kortti kädessä postitusvaiheessa. 

Keskusteltiin kurssioppilaalta tullut kysymys ruudin käyttämisestä räjäytys-
työssä, lähinnä kivihommissa, onko mahdollista? Kysymys ei koskenut Boul-
derBuster, tai vastaavia menetelmiä. Todettiin että on mahdollista, mutta vaa-
tii hyvät perustelut turvallisuussuunnitelmassa ja työntekijöiden perehdytys, 
jos sellaisia on. Asutulla alueella menettely on poissuljettu. Sekä mustaa ruu-
tia, että nitroselluloosa pohjaista ruutia on käytetty pienimuotoisissa töissä 
vuosien mittaan. Nykyään hyvin harvoin. Ei ole turvallisin tapa, eikä voida 
suositella. Ohjeistukset ovat 70-luvulta, jos löytyy. 
 
Keskusteltiin kouluttajan ilmoitusoikeus kurssilaisesta. Voi ilmoittaa mitä ta-
hansa turvallisuuden liittyvää, vaikka ilmoitusoikeus ei ole suoraan määritelty 
säädöksen kautta.  
 
Keskusteltiin voiko tapaturmista, onnettomuuksista, tai vaaratilanteista oppia 
jotain. Todettiin että asia on vähän kiinni materiaalin saatavuudesta.  
 
Keskusteltiin talvi/erikoisolosuhteiden esiin ottaminen koulutuksissa, eri tilan-
teita ja oikeusturva asiat. 
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Käsiteltiin viime kokouksessa esiin tullutta tapausta, missä poliisi on edellyt-
tänyt räjäytystyön suorittajalta räjäytystyöilmoituksen mukana ympäristölu-
paa. Luvan haltija voi kuitenkin olla räjäytystyön tilaaja, eikä se, joka kuulu 
tehdä ilmoituksen. Ennen kokousta selviteltiin tilanne LSSAVI:n alueella. 
Keski-Suomesta löytyivät muutama tapaus, kaikki murskaustyömaita. To-
dettiin, että asiaa tulee käsitellä Infra ry:n viranomaisyhteistyökokouksessa 
poliisin edustajan kanssa sekä aluehallintoviraston ja kouluttajien yhteistyö-
kokouksessa. 

Todettiin että TTK:n räjäytys- ja louhintatyön turvallisuusohjeen päivitetty 
versio on valmis. 

8. Seuraava kokouksen ajankohta 
 

Päätetään myöhemmin 

9. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 13.35 
 

 
 

Puheenjohtaja Jarmo Lumme 
 
 
 

Sihteeri  Olav Norrback 
 
 

JAKELU  Osanottajat 
Assistentti Eija Yliaho, Sosiaali- ja terveysministeriö 

 
 
 
 


